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Informe Semanal @ FIRS

Noticias del Mercado CAPITAL MARKETS

Lo que paso esta Semana

Internacional

La Reserva Federal subié su tasa de politica monetaria 75 Puntos Basicos hacia la zona de 2,20-2,25% anual. El Presidente de la institucién Jerome Powell no dio
certezas ni proyecciones sobre futuras subas en los tipos de interés (Dot-Plot de la FED), por lo que habra que estar pendiente a las proximas reuniones y por supuesto
a la evolucién de la tasa de inflacién en Estados Unidos. En una semana dénde presentaron sus resultados trimestrales las principales empresas de Estados Unidos
(AMZN,TSLA, INTEL, MSFT), el SPY subi6 un 5% hasta 4.130 puntos, el QQQ (Nasdaq) también tuvo una gran semana subiendo un 6%.

La inflacion en la Eurozona fue de 8,90% Interanual en el mes de Julio y continta preocupando fuertemente a las autoridades del Banco Central Europeo que deberan
seguir implementando politicas monetarias contractivas. En Espafia la inflacion trepé al 10,80% anual y es la mas alta desde 1984.

Local

En una semana marcada por los rumores y finalmente la efectiva llegada de Sergio Massa como “Superministro” de Economia, los activos argentinos presentaron muy
fuertes subas (Bonos Soberanos +30% en USD) y el tipo de cambio en el mercado cay6 hasta 50 Pesos (16%).

El BCRA aumento en 800 puntos basicos su tasa de politica monetaria (Leligs 60%), la tasa de pases pasivos a 1 dia también subi6 hasta 55%, ademas se vio al BCRA
muy activo en la posicion de Dolar Agosto y plantea una incertidumbre sobre un salto discreto del Tipo de Cambio Oficial en un contexto donde el pais continta
perdiendo Reservas Internacionales en el MULC debido a los pagos que debe realizar por importaciones de energia. Luego de 24 dias Silvina Batakis dejara de ser la
Ministra de Economia de Argentina (Pasaréa a ser Presidenta del Banco Nacidn), Sergio Massa (Presidente de la Camara de Diputados) con un amplio respaldo politico

(Gobernadores) la reemplazara) y ademas sera Ministro de Desarrollo Productivo y de Agricultura, Ganaderia y Pesca (Se unifican los ministerios).
Proxima Semana
Miércoles 03 de Agosto: El Banco Central de Brasil decide su nueva tasa de politica monetaria (Selic), luego de la publicacidn del dato de inflacion para el mes de Julio

en la economia brasilefia

Viernes 05 de Agosto: Se publica la Tasa de Desempleo para el mes de Julio en la economia norteamericana. Se espera que se ubique en torno al 3,60%. 2
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Calendario Econémico

Lunes 01-08

Martes 02-08

Miercoles 03-08

Jueves 04-08

Viernes 05-08

PMI manufacturero del

Estados Unidos ISM (Jul) 11:00 hs

Encuesta de ofertas de
empleo (Jun) 11:00 hs

Inventarios de petréleo
crudo 11:30 hs

Peticiones de subsidio
por desempleo 09:30 hs

Tasa de desempleo (Jul)
09:30 hs Est- 3,60%

PMI manufacturero de
Alemania (Jul) 04:55 hs

PMI compuesto Gran
Bretafia (Jul) 05:30 hs

Decision de tipos de
interés (Ago) Gran
Bretafia 08:00 hs

Emergentes =

Decision de tipos de
interés Brasil 18:00 hs

Decision de tipos de
interés India 01:30 hs

Argentina =




Informe Semanal

Resumen de Mercado

Var. Semanal

21/7/2022

27/7/2022

us 10Y 2,66% 3,04% -38,0 bps -31,8 bps 173,0 bps
BADLAR Privados (1) 50,69% 50,75% -6,2 bps 37,5bps 6,3 bps
Tasa LELIQs (1) 52,00% 52,00% 0,0 bps 0,0 bps 1.400,0 bps

(1) Tasas calculadas como TNA  (2) Variacién acumulada desde principio de afio

Doélar A 3500- MULC 131,27 129,61 1,3% 5,0% 27,8%

Délar MEP 322,63 321,12 0,5% 30,1%
Délar CCL 294,51 331,72 -11,2% 17,4%
Dolar / Euro 1,02 1,02 -0,3% -2,7% -9,9%
DXY (Dollar Index) 106,45 106,91 -0,4% 1,7% 10,9%
Real / Ddlar 5,24 5,50 -4,6% -0,2% -8,1%

indices (USDC)

América

Merval 416,03 337,69 23,2% 18,5% 0,0%
S&P 500 (USA) 4.023,61 3.998,95 0,6% 6,3% -15,8%
Nasdag (USA) 12.032,42 12.059,61 -0,2% 9,1% -23,6%
Dow Jones (USA) 32.197,59 32.036,90 0,5% 4,6% -11,5%
VIX (USA) 23,24 23,11 0,6% -19,1% 4,1%
Bovespa (Brasil) 19.346,57 21.906,17 -11,7% 3,2% 5,3%
Europa

DAX (Alemania) 13.432,34 13.548,66 -0,9% 0,2% - -25,3%
CAC 40 (Francia) 6.384,35 6.342,50 0,7% 2,8% -21,4%
IBEX 35 (Espafia) 8.288,51 8.195,39 1,1% -2,4% -16,0%

COMMODITIES (CHICAGO)

Soja (USD/Ton.) 580,05 521,17 11,3% -5,7% 18,9%
Maiz (USDITon.) 236,32 226,67 4,3% -19,3% 0,7%
Trigo (USDITon.) 290,35 296,22 -2,0% -9,0% 1,3%
Oro (USD/Onza Troy) 1.733,89 1.718,49 0,9% -4,0% -4,5%
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Evolucién 5Y CDS CDS Argentina:
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Cauciones, Cheques de Pago Diferido y Pagarés R Ty —

CAUCIONES ENARS Y USD A Cauciones ARS
7 . 70,0%
Plazo (dias) Moneda TNA Prom. VOO NN 12| | o
60,0% R @rreirireeees R °
R S
3 ARS 42,85% 53’38% 230'028'203'952 50’0% ...... o@recerteesec e @cccececccccccccccccce )
PRRRPTRE @ttt
7 ARS 44,90% 56,37% 16.309.336.436 40,0%
30,0%
14 ARS 47,10% 59,48% 190.565.365
20,0% ® TNA
2 ARS 49,00% 62,11% 276.560.261 oo R
,0%
31 ARS 49,25% 61,99% 806.414.709 0.0%
_______________________________________ / 0 5 10 15 20 25 30 35
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80,0%
0-30 49,8% 62,9% 16.674.049 10
70,0%
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60,0% | @ TS [ REXTILN & PO @ceeenn S ereregriiiiige sreae
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121-150 52,1% 60,2% 139.034.735 124 40,0%
181-210 53,9% 59,7% 61.078.455 35 30,0%
211-240 61,7% 67,7% 40.613.694 79 20,0% ° TNA
® TEA
241-270 57,7% 61,5% 43.722.490 20 10,0%
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301-330 58.9% 60.1% 80.624.218 34 0-30 61-90 121-150 211-240 271-300 331-360
’° ' . PI di
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Soberanos en USD Ley Local PR T —

Precio en USD
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Informacion al 29-07

SOBERANOS EN DOLARES

Ticker Maturity Proéx. Vto TIR Duration Precio Paridad Var % Semanal Volumen nom
AL29  9/7/2029  9/7/2021  41,90% 3,2 241 23,49% 79.798
AL30  9/7/2030  9/7/2021  40,62% 3,2 230  22,92% 6.156.359
AL35  9/7/2035  9/7/2021  25,75% 5,9 230  22,92% 27.727
AE38  9/1/2038  9/7/2021  26,83% 4,8 280  27,91% 158.631
AL41  9/7/2041  9/7/2021  23,72% 55 255  2542% 132.164
GD29  9/7/2029  9/7/2021  43,28% 3,1 232 2264% [N208H 110.993
GD30  9/7/2030  9/7/2021  37,80% 3,3 249 24829 [N20RRN 15.121.730
GD35  9/7/2035  9/7/2021  25,50% 59 233 2323% [NCSN 550.585
GD38  9/1/2038  9/7/2021  23,81% 51 320  31,90% (BRI 37.608
GDA41  9/7/2041  9/7/2021  21,56% 59 285  2843% [NES)s% 7.934
GD46  9/7/2046  9/7/2021  26,45% 4,7 245 2441% [EEAN 23.201
TIR Soberanos en délares
45%
.ALZQ e LeyArg e Ley NY
GD29,
40% . AL30
L ) .
GD3Q
35%
30%
AE38
. AL41
---- s AL35
25% GDAE T e ieens % GD35
L] ®
GD38
* GD41

20%

2,80 3,30 3,80 4,30 4,80 ,30 5,80 6,30

Duration (afios) 7
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Soberanosen Pesos CER

Ticker Maturity Prox. Vto TIR Duration Precio Paridad Volumen Nom 20%
T2X2  20/9/2022 20/9/2022  -23,33% 0,0 2589  130,51% 2.750.893 15% T
TC23  6/3/2023  6/9/2022 -2,81% 0,6 6350  104,08% 802 L0% .o . . . .
T2X3  13/8/2023  13/8/2022 1,23% 1,0 2383  100,24% 176.945 -~ _
TX23  25/3/2023 25/9/2022  -2,64% 0,7 2680  102,66% 676.420 o o
0 0
T2X4  26/7/2024 26/1/2023  10,46% 1,9 165,9  84,84% 27.056.296 S(yO,OO-" 2,00 4,00 6,00 8,00 10,00 12,00 14,00
- () ‘.'
TX24  25/3/2024  25/9/2022 9,90% 1,6 2293  87,78% 1.019.667 . r
TX26  4/11/2026 9/11/2022  10,57% 1,1 181,5  77,66% 622.976 ’
-15%
TX28  4/11/2028 9/11/2022  10,33% 3,5 176,0  75,29% 149.294 ’
- 00
DICP  31/12/2033 31/12/2022  8,76% 5,3 3970,0  86,92% 13.210 20% It
PARP 31/12/2038 30/9/2022  9,34% 9,7 18180  50,04% 6.944 -25% Duration (afios)
CUAP  31/12/2045 31/12/2022  8,94% 11,7 2550,0  50,83% 615.337 -30%
LETRAS AJUSTABLES POR CER Informacién al 29-07 TIR Letras a Descuento Ajustadas por CER
. . . . 2% 0,92% 1,24%0,89%
Ticker Plazo Maturity TIR Duration Precio e -0,10% ® .9
0% -1,22% @ et
X16G2 49 16/9/2022 -1,22% 0,13 143,40 0% &0 100 150..77200 e 200 2o
X2102 84 21/10/2022 -11,80% 0,23 142,25 a% | e
X20E3 175 20/1/2023 0,92% 0,48 134,65 6%
-8%
X17F3 203 17/2/2023 -0,10% 0,56 130,25
~10% 11,80%
-11,80%
X21A3 266 21/4/2023 1,24% 0,73 124,00 o .
o 0,
X19Y3 294 19/5/2023 0,89% 0,81 119,00 -14% DUFEYBH(dIEE]
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Titulos Publicos SBR[ MR BT E
y
Ticker Maturity Prox. Vto TIR Duration Precio Paridad Volumen Nom LEDES EN PESOS Informacmn al 29-07
TO23 17/10/2023 17/10/2022 87,07% 1,0 63,05 60,32% 2.218.208 . . .
TO26 17/10/2026 17/10/2022 75,12% 0,7 35,51 34,02% 1.218.196 TiCker Plazo Maturlty TIR Durat|0n PreCIo
G B uHR M 9 0%

Ticker Maturity Préx. Vto TIR Duration Precio Volumen nom
T2V2 30/11/2022 30/5/2022 -25,62% 0,33 143,00 3.150.172 53052 63 30/9/2022 67;50% 59 0;920
TV23 28/4/2023  28/4/2022 -12,31% 0,74 143,20 4.860.355 0
TV24 30/4/2024 30/10/2022 1,75% 1,76 0,00 10.577.933 53102 94 31/10/2022 90’566 90 0'853

TIR Letrasa Descuento en Pesos

95% 90,56%

90% o

85%

80%

7% e 0%

70% 64,99% o

65% ®

60% :

55%

50%
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Délar y ROFEX

CAPITAL MARKETS

FUTUROS DE DOLAR ROFEX al 29/07

Vencimiento Precio Tasa Directa TNA Implicita Volumen
31-08-22 142,09 8,2% [ o1% ] 140% 3.496.000 4.416.601
30-09-22 157,30 19,8% [ 115% | 185% 129.000 781.675
31-10-22 172,00 31,0% [ 120% | 186% 136.500 355.361
30-11-22 184,00 40,2% [ 118% | 170% 27.000 172.035
30-12-22 194,00 47,8% [ 113% | 152% 7.000 11.981
31-01-23 206,50 57,3% [ 110% | 143% 3.000 44.610
28-02-23 226,01 72,2% [ 123% | 153% 80 29,525
TNA implicita Tasa Implicita contratos de Délar Futuro
200% 185% 186%
TNA Implicita
180% 170%
......................................................................................... TEA
160% o osmeeneeree 1525 153%
140% T
L T
) 120% 1189% 123%
120% 2 ————— 103% .o V2% vosessorsssissmmrmmns
100%91%veveereeree T
80%
60%
40%
20%
0%
08/22 09/22 10/22 11/22 12/22 01/23 02/23

10

Vencimiento
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Devaluacion Diaria BCRA BRETAL MERRETS

TNA Devaluacion Diaria BCRA

80,00%
70,00%
60,00%

50,00%

40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%

01/21 02/21 03/21 04/21 05/21 06/21 07/21 08/21 09/21 10/21 11/21 12/21 12/21 01/22 03/22 03/22 04/22 05/22 06/22
-10,00%
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Tipo de Cambio Convertibilidad
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TC Convertibilidad (Since: 1/8/2019)

Convertibilidad Depdsito {circulante + dep. a la vista + 50% dep. a plazo)
—Convertibilidad Pasivos netos {pases + leligs + notas + total base monetaria)

n O n O nuw O n 9 wn O n 9 n O wm
M~ mn N O M~ 1 N O M~ 1n N O M~ 1N~
mooMmoom MmN NN ]

zz-InF10
zz-unl-10
zz-Aew-1Q
2Z-19e-10
ZZ-1ew-10
2299510
7Z-3uUs-10
TZ-2Ip-T0
TZ-A0U-TQ
12-1°0-T0
1Z-das-10
T7-08e-T10
1Z-InF10
TZ-unl-10
Tz-Aew-1Q
12-19e-10
TZ-1ew-T10
12-99510
1Z-3us-10
0Z-2lp-10
0Z-A0U-TQ
0Z-390-T0
0z-dss-10
0z-08e-10
0z-nk10
0z-unf-10
0z-Aew-10
0Z-19e-T0
0Z-1ew-TQ
0Z-9°4-10
0Z-2us-T0
61-2IP-T0
6T-AOU-TQ
61-1°0-T0
61-des-T0
6T-08e-T0

(@]
i

*Datos actualizados hasta el 25-07
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Brecha Dolar Oficial /IMEP I ——

EVOLUCION DOLAR CAML1 - MAE Brechas MEP y CCL

Fecha Cotizacion Var. Mensual Var. YTD otizacion MEP Brecha MEP Cotizaciéon CCL Brecha CCL
29/7/2022 131,27 4,98% 27,84% 276,30 110,49% 29451 124,36%
En ARS /USD

400,00 Ddlar Oficial
Délar MEP

350,00 .
Délar CCL

300,00
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200,00

150,00
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Indice MERVAL en ddlares cable
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MERVAL EN DOLARES (CCL)

TAL MARKETS
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14
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Evolucidon Cedears de ETFS en ARS SEBITHL MEEEETS

——SPY.BA Evolucion % en ARS CEDEARS DE ETFS
100,00% ===DIA.BA
——FEWZBA
QQQ.BA
80,00%
—— ARKK.BA
——XLE.BA
60,00% ——EEM.BA
40,00%
20,00%
4
000% NS 'vf_;,\
’ (] = T T ' T T T T T T T T T T T T T / T T T
—
-— \ o
-20,00% 7
Cedear de ETF Var % ARS
-40,00% SPY.BA %
DIABA %
XLF.BA 3%
EWZBA
-60,00% QQQ.BA
ARKK.BA
XLE.BA
EEM.BA
-80,00%
T S o o O e S S S S S N S N\
P PO GRS EEEERSSS
R O I SN AN R A AP MO M P R I A R R AP A

15
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Evolucion Merval

(M

(1) Cotizacion en ARS

COTIZACION MERVAL AL 29/07

Panel Lider Merval

Var % Diaria

Var % Semanal
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Var % YTD

indice MERVAL

ALUAR $
MACRO
TR
BYMA
Central Puerro
CENTRAL PUERTO $

SCP

COMER DEL PLATA I
Cablevision

CABLEVISION HOLD $
NEdenor

EDENOR $
BBVA

FRANCES $

GP FIN GALICIA $
MIRGOR $

SPampacrergia
PAMPA ENERGIA $
sum:nvnam
GPO SUPERVIELLE $
TGN S

TRAN GAS NORTEC =

tgs#

Transener
TRANSENER $

* Y Ternium

TRAN GAS DEL SUR

TERNIUM ARG

GPFINANVALORES ="
YPF
YPF SOCIEDAD $

122.528,27

141,25
380,00
211,00
114,30

15,75
680,00

90,70
263,00

227,00

3.999,00

277,80
101,95
113,00
347,80

75,00
167,00

56,20

1.090,00

-3,82%

-2,11%

-2,37%

-3,43%

-6,31%

-3,08%

-4,36%

4,19%

-3,10%

-1,48%

-2,77%

-7,01%

-5,86%

-3,83%

-6,27%

-2,72%

-5,38%

0,00%

-1,84%

9,38%

8,98%

13,49%

15,14%

20,70%

0,64%

1,64%

24,50%

11,02%

13,87%

5,78%

2,68%

21,37%

12,44%

10,47%

8,23%

4,87%

14,23%

9,37%

- 46,74% -
- 55,26% 937.784
- 40,65% 446.826
_102,92% 296.595
- 76,93% 393.918
I 13,24% 33.401
- 58,98% 696.161
. 24,91% 485.791
. 20,96% 2.940.438
I 3,26% 5.559
- 67,15% 880.442
. 26,27% 321.503
. 20,21% 496.171
- 92,05% 198.641
- 38,63% 398.420
- 33,87% 565.581
_6,32% 846.490
- 40,02% 329.479 16
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Cotizaciones ADRs (1)

(1) Cotizacion en USD

COTIZACION ADRs AL 29/07

Ticker

Var % Diaria

Var %

Semanal

@ FIRST

Var % YTD

CAPITAL MARKETS

ETF MSCI Argentina

FRANCES

MACRO

CRESUD CRESUD
NEdenor

EDENOR

GP FIN GALICIA
-I':’ampac:nc:rqia
PAMPA
sU |-‘~|:nv1.a%:::

GPO SUPERVIELLE

TELECOM

——————
TELECOM
tgs«
TRAN GAS DEL SUR
TENARIS = Tenaris
YPF
IRSA -
=mn
Central Puerro
CENTRAL PUERTO
= YTerniu
TERNIUM ARG SR
:‘\\ AMERICZ
CORP AMERICA
' despegar
DESPEGAR
G
LOMA

MERCADO LIBRE

27,81

2,68

12,96

5,83

6,06

7,80

23,95

1,72

4,45

5,98

28,06

3,71

4,14

3,89

35,43

5,28

7,40

5,90

813,71

2,20%

5,51%

4,35%

1,75%

8,27%

5,55%

1,27%

2,99%

3,25%

1,53%

4,12%

6,61%

4,55%

1,57%

1,23%

0,19%

-0,40%

6,50%

1,24%

11,78%

30,99%

29,60%

27,85%

44,63%

31,53%

18,98%

37,60%

16,49%

28,05%

9,82%

27,49%

27,78%

34,60%

5,79%

0,38%

2,21%

24,21%

3,11%

-11,06%

-12,13%

-9,50%

22%

12,22%

-19,92%

14,70%

-11,34%

-6,51%

-17,45%

-8,01%

-24,80%

-11,01%

-40,01%

1.448.088

785.816

389.981

31.463

1.700.004

210.875

101.065

371.818

184.745

2.375.155

3.768.839

51.140

24511

398.551

15.702

42.007

56.678

667.005 17
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Cotizaciones Cedears T T —

COTIZACION CEDEARs AL 29/07

Var %

Ticker Ultimo Var % Diaria Semanal Var % YTD
APPLE .' $ 4.700,00 -4,77% -9,38% 29,8% 54.325
TESLA "T‘ $  17.100,00 -2,90% -5,99% 17,7% 6.929
PETROBRAS kil permogmas  $ 4.149,00 -1,69% 8,39% 17.714
ALIBABA GROUP £ $ 2.870,00 -18,27% -26,28% 3,4% 86.288
GENERAL ELECTRIC @ $  21.205,00 -7,16% -6,68% 9,9% 159
MICROSOFT CORP A s 809100 -6,87% -8,55% 17,6% 10.204
BARRICK GOLD BARRICK  $ 4.536,00 -7,43% -12,47% 20,7% 27.436
VALE y vaLg 8 1.945,00 -9,30% -6,98% 39,5% 34.785
BANCO ITAU & $ 1.294,00 -8,62% -8,87% 1,0% 717
AMAZON amazon $ 265,00 -0,75% -7,83% 11,3% 721.780
BANCOBRADESCO (Opradesco  $ 959,00 -7,57% -8,27% 53,9% 39.019
GOOGLE Go gle $ 584,00 -5,88% -11,72% 14,3% 363.620
MC DONALD'S $ 9.468,00 -8,75% -10,60% 40,9% 1.960
NETFLIX NETFLIX $ 4.060,00 -8,33% -13,19% -47,9% 3.523
FACEBOOK 00 $ 5.815,00 -7,58% -23,98% -33,5% 37.306
COCA COLA @@% $ 3.700,00 -8,20% -9,63% 56,4% 117.670
BERKSHIRE HATHAWAY Bussue g 3 967 00 -5,54% -9,06% 43,4% 15.135
BIOCERES SEMILLAS if:,/ $ 6.040,00 -4,78% -8,86% 7,5% 2.622

(1) Cotizacion en ARS 18
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